

Torpen på Östjädra ägor.

Östjädra bestod sedan gammalt av 2 Mantal, uppdelade på en Kronogård, Löjtnantsboställe, och en skattegård. Där fanns också ett flertal torp som vi vet från slutet av 1600-talet. Några backstugor fanns också på 1700-talet som vi vet. Vi börjar längst i söder, nära nog vid gränsen till Jölmesta ägor, där det legat en Backstuga.

Längre norrut mot stora landsvägen har det legat ett torp som kallats Spång-torpet. Vad namnet syftar på vet vi ännu inte.

Något längre norrut närmare stora landsvägen har Soldat-Torpet legat. Det benämndes Miltorpet, men också bara Bostället. Det egendomliga var att det låg på Kronogårdens mark och det verkade som att även denna gård tillhörde Rusthållet, trots att det var ett Löjtnantsboställe. Hur detta förhåller sig, får man nog mera vetskap om senare. Det kom senare att flyttas till andra sidan vägen, emedan järnvägen skulle dras fram där husen stod. Ett bostadshus stod dock kvar alldeles intill järnvägen och revs inte förrän omkring år 1930.

Numera finns på platsen ett annat hus, byggt i början av 1900-talet, men detta kallas Milbänken.

Om man följer södra sidan av landsvägen åt öster ca. 300 meter, ligger ännu ett torp, nu ombyggt två gånger sedan år 1859. Detta har vi inget gammalt namn på ännu, men på kartan för 1907 är det kallat Gustafsberg. I början av 1900-talet var skomakaren och kyrkvaktaren Aron Karlsson bosatt där.

Mitt emellan dessa båda sista torp, men på andra sidan vägen i södra kanten av skogen, låg en backstuga. Den kallades för Svartströmstugan i början av 1900-talet, då en Mamsell Svartström var bosatt där.

Vid storskiftet år 1760, låg ett torp i södra kanten av Östjädra storskog. Detta kallades år 1735 för " Timta Torp " och år 1760 för " Tingsta Torp " eller " Skräddartorpet ". Detta är helt borta år 1859, men grundresterna finns kvar.

Längre nordöst i skogen, alldeles i kanten av " Oxmyren ", har ett annat torp legat och benämnt " Jons-Torpet ". Det har också legat alldeles intill gränsen mot Prästejorden. Hade sina små tegar ända ut mot Oxmyren (numera kallat Östjädrakärret). Detta torp var också borta år 1859.